

SUMPPU

Joulukaloja ja avantomerkkejä

Syksyn jäät tulivat Suolijärvelle kuulemma reippaaseen tahtiin. Viikkokausia jäällä on ollut helppo liikkua - ja liukua. Kuperkeikkojakin on tullut. Ne kuuluvat kalamiehen syksyyn.

Tietooni on kantautunut, että jotkut onnekkait ovat jo napanneet punaisen joulukalan. Joku kuulemma useammankin. Se on kova saavutus, onhan mittakalan oltava nykyisin 60 senttinen vönkäle. Pidetään mitat mielessä ja suut messingillä.

Talviverkoilla pitää mittojen lisäksi muistaa avantojen merkkkaus. Sääntöhän sanoo, että jäältä kalastettaessa pyydys ja halkaisijaltaan yli 40 senttinen avanto on merkittävä 1,2 metriä korkealla merkkisalolla. Salko ei missään tapauksessa saa olla valkoinen. Merkissä pitää olla lisäksi riittävän korkealla killuva heijastin.

Sen avannon lisäksi lumituiskun alle jääneet avannosta nostetut jäälohkareet ovat moottorikelkkailijoille ikäviä yllätyksiä ja pahimmassa tapauksessa surmanloukkuja. Tältä osin lainsäätäjä on ollut oikealla asialla. Meillä kalastuksentralvoilla on oikeus ja velvollisuus puuttua huonosti merkattuihin talvipyydyksiin.

PVO lupaa olla tarkempi

Talvipyytäjät ovat kyselleet miten säännöstelijän metkuja voisi parhaiten ennakoida ettei heti joulukuulla tarvitsisi ruveta hakkaamaan verkkoja irti jäädästä. Pinnat kun varmuudella laskevat talven mittaan.

Muutama vuosi sitten nostimme metelin kun Suolijärven pinta meni niin alas, että keväällä piti Ahmaselälläkin käydä rannassa kiikaroimassa missä sitä vettä on tulossa. Olin itsekkin mukana kitkerän palautteen antamisessa.

Nyt on mukava kertoa, että se ei ollut turhaa. PVO-Vesivoimassa on asiaan havahduttu. Ympäristöpäällikkö Aaro Horsma vastasi hiljattain

sähköpostikysymykseeni näin:

- Emme juoksuta Yli-Suolijärveä kovin voimakkaasti loppuvuodesta, emmekä laske keväälläkään aivan lupaehtojen mukaisesti alimpiin lukemiin. Olemme pyrkineet ottamaan opiksemme vuoden 2011 kuivasta keväästä, kuten silloin lupasin.

Hyvä näin. Mutta siitä huolimatta verkkoja jää kiinni tänäkin talvena. Pitää vain olla tarkkana. Ohessa omalta osaltaan avuksi vielä linkki Suomen ympäristökeskuksen nettisivulle, josta Suolijärvenkin ennuste löytyy. Siinä on käppyrä poikineen:

<http://www2.ymparisto.fi/i2/65/l653931001y/wqfi.html>

Tuo on siis viranomaisen antama ennuste, ja pohjautunee pitkän ajan keskiarvoihin ja myös pitkän ajan sääennusteisiin. Josko siitä olisi jotain apua kalamiehille.

Kalastuslain uudistus on eduskuntakäsittelyssä. Lakiehdotuksessa on useita käsittämättömiä ehdotuksia, kuten olen tällä palstalla jo aiemmin mielipiteenäni kertonut. Nyt eletään ratkaisevia viikkoja ja toivottavasti kalastusasioita edes jonkin verran tuntevat kansanedustajat saavat maalaisjärjellä perusteltavia muutoksia aikaan.

Sitten vielä muistutus; kalakilpailut ovat päättymässä. Pankaahan punnitustodistuksia tulemaan.

Maukasta joulua,

Keimo Lehtiniemi